
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
Dlužnice:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ 26823357 
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016   

 
V Praze dne 19.01.2017 

 
  
Věc: Vyjádření IS k podnětu věřitele č. 376 na č. l. B90, k výzvě soudu na č.l. B92 
 
Insolvenční správce tímto předkládá insolvenčnímu soudu své vyjádření k podnětu věřitele č. 
376 zveřejněném v insolvenčním rejstříku dlužníka na č.l. B90 dle výzvy insolvenční soudu 
zveřejněné na č.l. B92.  
 
Podáním ze dne 12.1.2017 zveřejněném v insolvenčním rejstříku dlužníka dne 17.1.2017 na 
č.l. B90 se věřitel č. 376 - ZK TERMOCHEM (dále jen "Věřitel") obrátil na insolvenční soud v 
rámci výkonu jeho dohlédací činnosti nad činností insolvenčního správce Mgr. Bc. Davida 
Vandrovce (dále jen "IS" nebo "insolvenční správce") s výzvou k vyloučení pohledávky 
dlužnice VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. (dále jen "Dlužnice") za Věřitelem z 
majetkové podstaty, přičemž jde o pohledávku vyplývající z faktury č. 16241145 zapsané v 
soupisu majetkové podstaty zveřejněné v insolvenčním rejstříku dne 7.11.2016 na č.l. B32 v 
oddíle 10.1. - Pohledávky z obchodního styku a to ve výši jistiny 772.712,05 Kč (dále jen 
"pohledávka dlužnice"). Věřitel ve své žádosti argumentuje tím, že pohledávka dlužnice se 
stala předmětem účinného započtení provedeného Věřitelem vůči Dlužnici ze dne 22.11.2016. 
 
Věřitel dále uvádí, že Dlužnice se započtením pohledávky dlužnice vůči přihlášeným 
pohledávkám Věřitele do insolvenčního řízení nesouhlasí a předkládá argumenty právní 
zástupkyně Dlužnice JUDr. Kateřiny Martínkové, která provedený zápočet popřela s tím, že 
není přípustný, a to z důvodu zveřejněného návrhu na povolení reorganizace, v jehož důsledku 
není přípustné započten pohledávek, ledaže insolvenční soud určí jinak předběžným 
opatřením (§ 324 odst. 3 IZ).  
 
S tvrzením právní zástupkyně Dlužnice JUDr. Martínkové se nicméně věřitel neztotožňuje a 
odkazuje na skutečnost, že k návrhu na povolení reorganizace dlužnice nebyl připojen 
reorganizační plán s náležitostmi dle ust. § 148 odst. 2 insolvenčního zákona a k jeho návrhu 
na povolení reorganizace tak dle názoru Věřitele nelze (jako k účinného reorganizačnímu 
návrhu) přihlížet.  
 
Insolvenční správce se zcela ztotožňuje s názorem právní zástupkyně Dlužnice JUDr. 
Martínkové, když dle ust. § 324 odst. 3 "Od okamžiku zveřejnění návrhu na povolení 
reorganizace v insolvenčním rejstříku není přípustné započtení vzájemných pohledávek 
dlužníka a věřitele, ledaže insolvenční soud určí jinak předběžným opatřením. To platí i tehdy, 



 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

jestliže zákonné podmínky tohoto započtení byly splněny před uvedeným okamžikem," 
přičemž pro toto ustanovení není nijak relevantní, zda dlužník předložil spolu s návrhem na 
povolení reorganizace taktéž reorganizační plán s náležitostmi dle ust. § 148 odst. 2 IZ.  
 
Insolvenční správce rovněž odkazuje na usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 22.10.2010 
č.j. 3 VSPH 616/2010-A-100 ve věci MSPH 93 INS 2456/2010, který rozhodoval ve zcela 
obdobné věci, kdy byl v insolvenčním rejstříku zveřejněn návrh na povolení reorganizace bez 
připojeného reorganizačního plánu s náležitostmi dle ust. § 148 odst. 2 IZ.  
 
Insolvenční správce dále uvádí, že započtení pohledávek Věřitele a Dlužnice by bylo možné 
pouze na základě předběžného opatření insolvenčního soudu, přičemž žádné takové 
předběžné opatření nebylo insolvenčním soudem dosud vydáno.  
 
Insolvenční správce je rovněž názoru, že Věřitel se návrhem domáhá práv, která nemá, a to 
na úkor ostatních účastníků řízení, zvláště pak na úkor ostatních přihlášených věřitelů, neboť 
v případě, že by mu bylo umožněno započíst svou pohledávku bez vydání příslušného 
předběžného opatření, tj. bylo-li by Dlužnici přikázáno vyjmout ze své majetkové podstaty 
pohledávku dlužnice vůči Věřiteli, získal by tím Věřitel neoprávněnou výhodu oproti ostatním 
věřitelům, kteří takovou možnost nemají. Zároveň by došlo k výraznému poškození majetkové 
podstaty Dlužnice. V jednání Věřitele lze rovněž spatřovat snahu obejít povinnost složit jistotu 
ve smyslu § 75b o.s.ř. ve výši 50.000,00 Kč, kterou by v případě návrhu na vydání shora 
uvedeného typu předběžného opatření byl nucen složit, přičemž by Věřiteli hrozilo, že by 
insolvenční soud mohl nařídit složení jistoty i v podstatně vyšší částce. 
 
I za předpokladu, že by skutečně došlo k zániku vzájemné pohledávky VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING, a.s., vůči Věřiteli v důsledku provedeného započtení, což insolvenční správce 
popírá, nebyl by Věřitel (v daném případě v pozici dlužníka pohledávky) oprávněn domáhat se 
vyloučení pohledávky ze soupisu majetkové podstaty. Dlužník pohledávky neníaktivně 
legitimován k podání žaloby na vyloučení pohledávky z majetkové podstaty a má pouze právo 
namítat její zánik v případném sporu o zaplacení pohledávky iniciovaném osobou 
s dispozičním oprávněním k majetkové podstatě VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 
Insolvenční správce tudíž ze všech shora uvedených důvodů zcela nesouhlasí s návrhem 
Věřitele a navrhuje insolvenčnímu soudu, aby žádost Věřitele odmítl jako neopodstatněnou. 
 
 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  
podepsal Mgr. Bc. 
David Vandrovec



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�

���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	 ���	
���� ��
������������������	�����������

����	������� �������������������� ��	������� ���	���	�

���� ������	���������������������
 !"#$���%��"�&�"�#��'�
�(��� )*�"!"�+,��	�

 ��������

��	��������� �-����� ���	�� ���	��������� ./�

!��"�� ���*
�0�#
���"����12�,�3�,
���*
�0�#
���"�

#��$��� 1!�
4�35&6����%�������1!�
4
35&6%�78

,	���	��	�,)���� �,��,���	���9��9��  �����	��	�,)���� �,��,���	���9��9��

%�&�	���&$'�$� ������	������������
�����3��

%�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ������	����������������� (�����	��$��� $$� ������	�����������������

)�* �	���
�� +	����'� �"

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 8#�+&��:"��!��#�

���$���� �#���;�+#$�(6(�4;�
����<�=
(�=��#"&������
5&+#$����(�)"
$

��� ��.� .�(��*2#5;�>5�!*�*"
�7?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �����@ �� ��� � ��,��,���������,�,���	

#� .�.���/	 $� � .��@ =!���(6(�4;5����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� .!��#4�A�)*��:"#���,��,���	
��9��9��B

0$� .-.�� � �� )"#��#����&!�
 �7CD����,��,���	���9��9��

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �,��,���	���9��9��

-	����	�����������	��(

%���	������

�/�$�$�

1��$�	����

02)

��$� .-.���$	���$�.��&���

���"�

��$� .-.���$

��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 C"�&�"����#��'�
�(��8��E"�;��=";,�
�

�������	
������ 7CD��
�,��,���	
�9�9��

12�,�3�,����*
�0�#
���"�
����@	����
��,��,���������,��,���	

�,7?�>5�!*�*"
��
7?�C�?��������

? ? � F � ? � �

%��	����$��	������ �,��,���	���9��9�� !���$��	������ �� )���#���5��;��*�&6

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�

( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$

( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������

( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 

( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��

C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-01-20T11:04:12+0100
	isir.justice.cz




